
Contacto

Correo Electrónico correo@carnota.gal

Dirección Postal

Praza de San Gregorio, 19
(15293) Carnota España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CARNOTA2024/C004/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Carnota
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carnota.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fOAU2Wxzf3Quf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de xestión do ximnasio municipal

Servizo de xestión do ximnasio municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 89.569,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.960,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.893,29 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92600000 - Servicios deportivos.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.carnota.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fOAU2Wxzf3Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.893,29 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

viraxes sl
NIF b70213061
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Desiderio Varela n8 baixo local 5
(15100) Carballo España

Contacto

Teléfono +34 659498353
Correo Electrónico contacto@viraxes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.908,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C004/000004
Fecha de Formalización 17/04/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59



Lugar

Concello de Carnota

Dirección Postal

Praza San Gregorio
(15293) Carnota España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Concello de Carnota

Dirección Postal

Praza San Gregorio
(15293) Carnota España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Concello de Carnota

Dirección Postal

Praza San Gregorio
(15293) Carnota España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción de medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización y metodología del servicio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=47hT1RBwvpekU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013094598 |  2024-000424585 | Wed, 17 Apr 2024 13:54:29:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91894788405088871612342722231130472637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=47hT1RBwvpekU02jNGj1Fw%3D%3D

